Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ
________________________________________________________________________
107076, г. Москва, ул. Стромынка, д.21, корп.2; Тел./Факс. 8(499)268-78-92; E-mail: union50@umail.ru
ИНН 7718093004; КПП 771801001; ОКПО 40451729; ОГРН 1027739740225;

Исх. № 01-4/227             от 14.08.2017 г.
На № 20/2исх – 05/407 от 08.08.2017 г.

Генеральному директору
ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»
В.С. Мурашову

Мотивированное мнение
Московского областного комитета профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства по проекту приказа «Об утверждении тарифных ставок и должностных окладов работников филиалов ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО»

[bookmark: _GoBack]     Выписка из протокола заседания Президиума Московского областного комитета профсоюза (№17 от 14.08. 2017 г.).

     Слушали:

     Об утверждении мотивированного мнения по проекту приказа «Об утверждении тарифных ставок и должностных окладов работников филиалов ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО» в соответствии с обращением ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО»  от 8 августа 2017 года №20/2 исх-05/407.

     Постановили:

     Согласно ст. 372 ТК РФ на основании проверки соблюдения Работодателем всех действующих и предусмотренных трудовым законодательством, соглашениями, Коллективным договором норм трудового права, утвердить следующее мотивированное мнение Мособкома профсоюза:
     1. Представленный ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО» проект приказа «Об утверждении тарифных ставок и должностных окладов работников филиалов ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО» и приложенный к нему документ «Тарифные ставки и должностные оклады работников филиалов ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО». II. Тарифные ставки водителей автомобилей», подтверждающие необходимость и законность издания данного локального нормативного акта Работодателем, соответствуют требованиям, за исключением графы 4 Приложения к проекту приказа,  установленным ТК РФ, федерального и областного отраслевых соглашений, содержащими нормы трудового права, регулирующих принятие данного локального нормативного акта.
     2. Предложить Работодателю внести следующие изменения в документе «Тарифные ставки и должностные оклады работников филиалов ГУП МО  «МОСТРАНСАВТО». II. Тарифные ставки водителей автомобилей» в текст в графе 4, изложив его в следующей редакции: «Часовые тарифные ставки при работе на регулярных пассажирских маршрутах для филиалов, расположенных в зелёной зоне, с коэффициентом 1,15», так как у водителей, работающих в одинаковых условиях труда, должна быть одинаковой и оплата труда.

Председатель Мособкома профсоюза           [image: img338]Л.Н.Емельяненко

                                                         Мотивированное мнение Мособкома
                                                профсоюза от 14 августа 2017 года
                                                                      Получил_____________»____» августа 2017 года

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg